
JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" Plan i Finansijski plan 2005.

JAVNO PREDUZEĆE ZA
"VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKE SAVE" 

SARAJEVO

BROJ: 03-223-3/05

PLAN I FINANSIJSKI PLAN 
JAVNOG PREDUZEĆA ZA "VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKE SAVE" SARAJEVO

ZA 2005. GODINU

SARAJEVO, MART 2005. GODINE



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" Plan i Finansijski plan 2005.

Na osnovu člana 162. stav 3. tačka 1. Zakona o vodama ("Službene novine Federacije BiH", broj: 18/98), 
Upravni odbor Javnog preduzeća za "Vodno područje slivova rijeke Save" Sarajevo na 7. Sjednici održanoj  
dana 24.03.2005. godine, donio je 

PLAN I FINANSIJSKI PLAN 
JAVNOG PREDUZEĆA ZA "VODNO PODRUČJE SLIVOVA RIJEKE SAVE" SARAJEVO

ZA 2005. GODINU

I - PRIHODI I DRUGA SREDSTVA:

IZVORI SREDSTAVA

1 2 3 4

1. POSEBNE VODOPRIVREDNE NAKNADE 11,997,127.83 12,900,000.00

1.1. 5,248,899.71 5,300,000.00

1.2. 2,300,459.34 2,750,000.00

1.3. Posebna vodoprivredna naknada za iskorištavanje voda 4,262,307.84 4,650,000.00

1.4. 185,460.94 200,000.00

2. OSTALI IZVORI PRIHODA 189,537.57 100,000.00

3. PRENESENI ODLOŽENI PRIHODI IZ 2004. GODINE 3,819,076.65 5,000,000.00

UKUPNO ( 1+2+3 ): 16,005,742.05 18,000,000.00

Red. 
Broj

 OSTVARENJE U 
2004. GODINI

PLAN ZA 2005. 
GODINU

Posebna vodoprivredna naknada za zaštitu voda (od motornih 
vozila)

Posebna vodoprivredna naknada za zaštitu voda (ostali 
zagađivači voda)

Posebna vodoprivredna naknada za izvađeni materijal iz 
vodotoka



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 6 Plan i Finansijski plan 2005.

II - PLAN USMJERAVANJA SREDSTAVA PO NAMJENAMA:

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

1. UPRAVLJANJE VODAMA, VODOPRIVREDNIM OBJEKTIMA I JAVNIM VODNIM DOBROM 6,876,552.30

2. 6,890,000.00

3. PRENESENI RADOVI IZ 2004. GODINE 4,109,010.79

4. REZERVA 124,436.91

UKUPNO (1+2+3+4): 18,000,000.00

A. REDOVNA DJELATNOST

A.1. VODOPRIVREDNA SLUŽBA 1,305,000.00

A.2. TEKUĆE ODRŽAVANJE 1,030,000.00

A.3. INVESTICIONO ODRŽAVANJE 748,552.30

A.4. INTERVENCIJE ZA VANREDNE SLUČAJEVE 0.00

A.5. TROŠKOVI RADA REGIONALNIH UREDA, ZENICA I JAJCE 220,000.00

A.6. TROŠKOVI RADA KONTROLNE VODOPRIVREDNE LABORATORIJE 150,000.00

A.7. TROŠKOVI RADA I POSLOVANJA PREDUZEĆA 1,650,000.00

A.8. DRUGI TROŠKOVI 623,000.00

UKUPNO A: 5,726,552.30

B. POSLOVI VODOPRIVREDNOG RAZVOJA

B.1. ISTRAŽIVANJA VODNIH RESURSA 625,000.00

B.2. STRATEŠKA DOKUMENTACIJA 390,000.00

B.3. OSTALI POSLOVI RAZVOJA 135,000.00

UKUPNO B: 1,150,000.00

C. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA

C.1. IDEJNI PROJEKTI 565,000.00

C.2. GLAVNI PROJEKTI 705,000.00

UKUPNO C: 1,270,000.00

D. RADOVI

D.1. PLANIRANI RADOVI 5,620,000.00

UKUPNO D: 5,620,000.00

E. PRENESENI UGOVORENI RADOVI IZ 2004. GODINE

INVESTICIJE U OSNOVNA SREDSTVA, VODOPRIVREDNE OBJEKTE I VODOPRIVREDNA 
JAVNA DOBRA



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 7 Plan i Finansijski plan 2005.

E.1. PRENESENI RADOVI KOJI SE FINANSIRAJU IZ PRENESENIH ODLOŽENIH PRIHODA 4,109,010.79

UKUPNO E: 4,109,010.79

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

1. (A+B) 6,876,552.30

A. REDOVNA DJELATNOST 5,726,552.30

A.1. VODOPRIVREDNA SLUŽBA 1,305,000.00

A.1.1. OPŠTA VODOPRIVREDNA SLUŽBA 630,000.00

A.1.1.1. Troškovi vršenja osmatranja režima voda 270,000.00

A.1.1.1.1. 70,000.00

A.1.1.1.2. 100,000.00

A.1.1.1.3. Instaliranje stanice za kontinuirano pračenje kvaliteta vode rijeke Misoče 30,000.00

A.1.1.1.4. 20,000.00

A.1.1.1.5. Kontrola kvaliteta površinskih voda (Vrbas, Bosna, Drina) 50,000.00

A.1.1.2. 140,000.00

A.1.1.2.1. Osmatranje vodoprivrednih objekata i javnog vodnog dobra 80,000.00

A.1.1.2.1.1. 80,000.00

A.1.1.2.2. 30,000.00

A.1.1.2.3. Troškovi specijaliziranih društava u intervencijama pri havarijskim zagađenjima 30,000.00

A.1.1.3. Troškovi odbrane od poplava 130,000.00

A.1.1.3.1. 100,000.00

A.1.1.3.2. Troškovi nabavke sredstava za odbranu od poplava- kompletiranje postojeće opreme 30,000.00

A.1.1.4. 60,000.00

A.1.1.4.1. 30,000.00

A.1.1.4.2. 30,000.00

A.1.1.5. 30,000.00

A.1.2. POSEBNA VODOPRIVREDNA SLUŽBA 675,000.00

A.1.2.1. Troškovi preuzetih međunarodnih i međudržavnih obaveza u Sektoru voda 530,000.00

A.1.2.1.1. Izvršavanje obaveza iz međudržavnog ugovora o slivu rijeke Save sa RS 100,000.00

UPRAVLJANJE VODAMA, VODOPRIVREDNIM OBJEKTIMA I JAVNIM VODNIM 
DOBROM

Osmatranje vodostaja, proticaja, padavina i kvaliteta voda na vodomjernim stanicama pod 
ingerencijom JP (poplava, bilans voda)
Određivanje i uspostava kontrolnih profila za praćenje kvaliteta i kvantiteta voda - nove 
vodomjerne stanice

Podrška programima EU i Španske Vlade na uspostavljanju monitoringa kvaliteta i 
kvantiteta voda - "Učešće krajnjih korisnika"                                    

Troškovi osmatranja stanja voda, vodotoka, vodoprivrednih objekata i javnog vodnog 
dobra

Utvrđivanje uzroka pojava procurivanja i geoloških i geotehničkih uslova Hazne i Vidare sa 
projektom sanacije
Organizacija kontrole stepena zagađenja otpadnih voda kod nekih većih zagađivača i 
vršenja odbrane od havarijskih zagađenja

Vršenje odbrane od poplava uz međudržavne i ostale vodotoke - Sava, Una, Drina, Vrbas, 
Bosna

Troškovi specijaliziranih društava na pripremi podloga, podzakonskih akata i pravilnika po 
zakonu o vodama

Priprema podloga za donošenje podzakonskih akata Zakona o vodama - prema planovima 
i zahtjevima FM PVŠ - sa JP za "Vodno područje slivova Jadranskog mora" Mostar

Izrada metodologije vodoprivrednih katastara: korisnika, zagađ. voda i vodoprivrednih 
objekata i postrojenja, javnog vodnog dobra od interesa za FBiH i neophodnih 
programskih paketa (softvera)
Troškovi izrade stručnih mišljenja te revizija strateške i druge dokumentacije kroz 
angažovanje specijalističkih firmi te angažovanje neophodnih eksperata



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 8 Plan i Finansijski plan 2005.

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

A.1.2.1.1.1. Učešće u realizaciji projekta EU "Pilot plan upravljanja slivom rijeke Vrbas" 75,000.00

A.1.2.1.1.2. Ostale aktivnosti u projektu "Sava" 25,000.00

A.1.2.1.2. Izvršavanje obaveza po Dunavskoj konvenciji - ICPDR sa RS 380,000.00

A.1.2.1.2.1. Izrada nacionalnog izvještaja za 2004.godinu sa RS 150,000.00

A.1.2.1.2.2. Izrada akcionih planova za subbazene (podslivove) 50,000.00

A.1.2.1.2.3. Obaveze u oblasti GIS-a i monitoringa voda 50,000.00

A.1.2.1.2.4. Softverska podrška WFD- okvirnoj direktivi o vodama - sa RS 50,000.00

A.1.2.1.2.5. Identifikacija objekata potencijalnog incidentnog zagađenja i katastar zagađivača 30,000.00

A.1.2.1.2.6. 25,000.00

A.1.2.1.2.7. Ostale aktivnosti po projektu ICPDR 25,000.00

A.1.2.1.3. 50,000.00

A.1.2.2. 30,000.00

A.1.2.3. Troškovi odnosa sa javnošću i transparentnosti rada Javnog preduzeća 115,000.00

A.1.2.3.1. Izdavanje časopisa "Voda i mi" 35,000.00

A.1.2.3.2. Obilježavanje Svjetskog dana voda 20,000.00

A.1.2.3.3. Prezentiranje projekata i aktivnosti iz sektora voda u medijima 20,000.00

A.1.2.3.4. 15,000.00

A.1.2.3.5. Održavanje WEB stranice Javnog preduzeća 20,000.00

A.1.2.3.6. Nabavka stručnih knjiga i publikacija, pretplata na stručne časopise i drugo 5,000.00

A.2. TEKUĆE ODRŽAVANJE 1,030,000.00

A.2.1. ZAŠTITNI VODOPRIVREDNI OBJEKTI U VLASNIŠTVU FEDERACIJE 830,000.00

A.2.1.1. 440,000.00

A.2.1.2. 390,000.00

A.2.2. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ODVODNJAVANJE 0.00

A.2.3. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA KORIŠTENJE VODA 0.00

A.2.4. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ZAŠTITU VODA 200,000.00

A.2.4.1.

A.2.4.2. Uređaji za prečišćavanje otpadnih voda 200,000.00

A.2.4.2.1. Učešće u troškovima rada postrojenja za tretman otpadnih voda - Gradačac 25,000.00

A.2.4.2.2. Učešće u troškovima rada postrojenja za tretman otpadnih voda u Srebreniku 25,000.00

A.2.4.2.3. 150,000.00

Razrada modela za rješavanje problema specifičnih za identifikacije i ponašanje vodnih 
tijela u uslovima prilagođenim režimu voda u BiH

Izvršavanje obaveza po drugim međudržavnim sporazumima i memorandumima iz sektora 
voda
Troškovi specijalističkih institucija za davanje podloga za elaborate o koncesijama za 
objekte od federalnog značaja

Organizacija i priprema WORKSHOP-ova - Okruglih stolova za potrebe značajnijih 
projekata u sprovođenju Evropske direktive o vodama

Tekuće održavanje zaštitnih vodoprivrednih objekata u vlasništvu Federacije BiH na 
području Odžačke Posavine (nasipi uz međudržavni vodotok, obodni kanali Svilaj-Potočani, 
Bosna-Bukovica, DOK,GOK, CS Zorice II, CS Svilaj, glavni kanal za CS Zorice)

Tekuće održavanje zaštitnih vodoprivrednih objekata u vlasništvu Federacije BiH na 
području Srednje Posavine (nasipi uz međudržavni vodotok, brane Hazna i Vidara, CS 
Tolisa)

Kolektori za prijem i transport otpadnih voda do uređaja za prećišćavanje ili drugih 
recipijenata

 Sanacija kontrolne  vodoprivredne laboratorije u Sarajevu - opremanje laboratorije 
namještajem i laboratorijskim staklom



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 9 Plan i Finansijski plan 2005.

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

A.2.5. OSTALI OBJEKTI I RADOVI

A.3. INVESTICIONO ODRŽAVANJE 748,552.30

A.3.1. ZAŠTITNI VODOPRIVREDNI OBJEKTI 748,552.30

A.3.1.1. Nasipi uz međudržavni vodotok - rijeku Savu 140,000.00

A.3.1.1.1. Sanacija Posavskog nasipa nakon deminiranja(Prelaz Svilaj- C.S. Svilaj) 100,000.00

A.3.1.1.2. Sanacija nasipa kod C.S. Tolisa 40,000.00

A.3.1.7.  Obodni kanali 50,000.00

A.3.1.7.1 Sanacija i rekonstrukcija obodnog kanala Svilaj - Potočari I faza 50,000.00

A.3.1.12. Crpne stanice za odbranu od poplava 523,552.30

A.3.1.12.1. Sanacija CS Đurići, Orašje 373,552.30

A.3.1.12.2. Sanacija CS Zorice I, Odžak 150,000.00

A.3.1.13. Drugi pripadajući objekti uz zaštitne objekte 35,000.00

A.3.1.13.1. Tehničko opremanje COP Prud - projekat i oprema 20,000.00

A.3.1.13.2. Opremanje čuvarske kuće - Novi Grad 15,000.00

A.3.2 VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ODVODNJAVANJE 0.00

A.3.3. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA KORIŠTENJE VODA 0.00

A.3.4. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ZAŠTITU VODA 0.00

A.4. INTERVENCIJE ZA VANREDNE SLUČAJEVE 0.00

A.5. 220,000.00

A.6. 150,000.00

A.7. TROŠKOVI RADA I POSLOVANJA PREDUZEĆA 1,650,000.00

A.7.1. BRUTO PLATE I NAKNADE PLATE 900,000.00

A.7.2. TROŠKOVI POSLOVANJA 700,000.00

A.7.3. NABAVKA STALNIH SREDSTAVA 50,000.00

A.8. DRUGI TROŠKOVI 623,000.00

A.8.1. AMORTIZACIJA 0.00

A.8.2. OTPLATA INVESTICIONIH KREDITA 390,000.00

A.8.2.1. Kredit Svjetske banke 30,000.00

A.8.2.2. Kuvajtski kredit 40,000.00

A.8.2.3. Kredit Saudijskog Fonda (vodovod Bužim 50% obaveze) 120,000.00

A.8.2.4. Kredit Saudijskog Fonda (obaveza BP Kantona - pomoć u plaćanju dospjelih anuiteta) 200,000.00

A.8.3. 75,000.00

A.8.4. NAKNADE I DRUGI TROŠKOVI  UPRAVNOG ODBORA 115,000.00

A.8.5. 23,000.00

TROŠKOVI RADA REGIONALNIH UREDA, ZENICA I JAJCE-(bruto plate, troškovi 
poslovanja,...,)
TROŠKOVI RADA KONTROLNE VODOPRIVREDNE LABORATORIJE BUTILA, 
SARAJEVO- (bruto plate, troškovi poslovanja,...,)

TROŠKOVI PRIKUPLJANJA VODOPRIVREDNIH NAKNADA, TROŠKOVI PLATNOG 
PROMETA, PROVIZIJA BANAKA I DRUGO (komunalna preduzeća, banke i 
drugo)

ZAKONSKE OBAVEZE - NAKNADE (naknada za opće korištenje šuma i naknada 
turističkim zajednicama i dr.)



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 10 Plan i Finansijski plan 2005.

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

A.8.6. TROŠKOVI OGLAŠAVANJA TENDERSKE DOKUMENTACIJE 20,000.00

B. POSLOVI VODOPRIVREDNOG RAZVOJA 1,150,000.00

B.1. ISTRAŽIVANJA VODNIH RESURSA 625,000.00

B.1.1. Regionalna i opća istraživanja vodnih resursa 190,000.00

B.1.1.1. Geološke podloge za akumulacioni bazen VVP Crna Rijeka 25,000.00

B.1.1.2. 50,000.00

B.1.1.3. 20,000.00

B.1.1.4. 35,000.00

B.1.1.5. 20,000.00

B.1.1.6. Hidrološki i hidrogeološki istražni radovi na izvorištu Haluge, Visoko 40,000.00

B.1.2. Posebna i dopunska vodoprivredna istraživanja 100,000.00

B.1.2.1. 75,000.00

B.1.2.2. Monitoring kvaliteta i kvantiteta voda rijeke Spreče nizvodno od Modraca, ljeto - zima 25,000.00

B.1.3. Elaborati zaštite izvorišnih zona i vodotoka 335,000.00

B.1.3.1. Elaborati zaštite pojedinih izvorišta 200,000.00

B.1.3.2. 50,000.00

B.1.3.3. Studija zaštite rijeke Fojnice kao potencijalnog izvorišta za vodosnabdjevanje 50,000.00

B.1.3.4. Studija odvodnje i tretmana otpadnih voda za grad Tuzlu 35,000.00

B.2. STRATEŠKA DOKUMENTACIJA 390,000.00

B.2.1. Izrada bilansa voda i praćenja potreba za vodom 50,000.00

B.2.1.1. Izrada bilansa voda  na vodnom području slivova rijeke Save u FBiH, II faza 50,000.00

B.2.2. 70,000.00

B.2.2.1.

B.2.2.2.

B.2.2.3. Podrška implementaciji projekta EU - Institucionalno jačanje sektora voda

B.2.2.4. Kandidacioni elaborati za realizaciju strateških objekata

B.2.2.5. Izrada katastra vodoprivrednih objekata u vlasništvu Federacije BiH 30,000.00

B.2.2.6. Analiza efekata rada postrojenja za tretman otpadnih voda Gradačca i Srebrenika 20,000.00

B.2.2.7. 20,000.00

B.2.3. 270,000.00

Hidrogeološki istražni radovi na VVP Crnoj Rijeci - za potrebe izrade Glavnog projekta - II 
faza

Testiranje bunara i izrada projektne dokumentacije za poboljšanje vodosnabdijevanja 
Ustikoline
Dodatni istražni radovi na  vodovodnom sistemu Kladanj za potrebe izrade Idejnog 
projekta tretmana pitkih voda

Dodatni istražni radovi na  vodovodnom sistemu Zavidovići za potrebe izrade Idejnog 
projekta tretmana pitkih voda

Projekat vodosnabdjevanja Sarajeva - VVP Crna Rijeka - kvalitativno-kvantitativni 
monitoring voda, monitoring seizmoloških pojava- opremanje sliva

Zaštita sliva rijeke Željeznice i Vrela Bosne na području Igmana i Bjelašnice u cilju zaštite 
izvorišta za vodosnabdijevanje Sarajeva

Izrada studija, programa i drugih plansko-razvojnih dokumenata (u skladu sa 
Evropskom direktivom o vodama, Ugovorom o rijeci Savi,  drugim 
obavezujućim međunarodnim dokumentima i ostalim potrebama)
Izrada srednjoročnog plana integralnog upravljanja vodnim resursima, po usvajanju 
organizacije sektora voda
Izrada dugoročnog plana integralnog upravljanja vodnim resursima, po usvajanju 
organizacije sektora voda

Studija dugoročnog odlaganja šljake i pepela iz TE Tuzla do 2020. godine u cilju zaštite r. 
Spreče
Izrada planova integralnog upravljanja vodnim resursima na dijelovima slivnog 
područja rijeke Save



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 11 Plan i Finansijski plan 2005.

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

B.2.3.1. 170,000.00

B.2.3.1.1. 100,000.00

B.2.3.1.2. 70,000.00

B.2.3.2. Osnovna vodoprivredna rješenja međuentitetskih vodotoka - Tinja - zajedno sa RS 50,000.00

B.2.3.3. 50,000.00

B.3. OSTALI POSLOVI RAZVOJA 135,000.00

B.3.1. Troškovi potreba za kadrovima i usavršavanje kadrova u Vodoprivredi 80,000.00

B.3.1.1. Stipendiranje 20,000.00

B.3.1.2. Usavršavanje kadrova 20,000.00

B.3.1.3. Studijska putovanja 20,000.00

B.3.1.4. Savjetovanja 20,000.00

B.3.2. Naučno istraživački rad u Vodoprivredi 25,000.00

B.3.3. Ostali troškovi poslova razvoja 30,000.00

B.3.3.1. Podrška radu društvima iz oblasti voda 10,000.00

B.3.3.2. Izrada projektnih zadataka 20,000.00

2. (C+D) 6,890,000.00

C. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 1,270,000.00

C.1. IDEJNI PROJEKTI 565,000.00

C.1.1. ZAŠTITNI VODOPRIVREDNI OBJEKTI 260,000.00

C.1.1.5. Uređenje korita vodotoka 260,000.00

C.1.1.5.1. Van naseljenog mjesta 80,000.00

C.1.1.5.1.1. 50,000.00

C.1.1.5.1.2. Idejni projekat uređenja rijeke Bosne od mosta u Reljevu do ušča  r. Željeznice 30,000.00

C.1.1.5.2. U naseljenom mjestu 180,000.00

C.1.1.5.2.1. Regulacija rijeke Kruščice u dužini cca 1000 m, naselje Rijeka, Vitez 20,000.00

C.1.1.5.2.2. 30,000.00

C.1.1.5.2.3. 20,000.00

C.1.1.5.2.4. Idejno rješenje i glavni projekat brane "Šehova Korija", Sarajevo 40,000.00

C.1.1.5.2.5. Projekat uređenja rijeke Željeznice u području naselja Godinja, Trnovo 10,000.00

C.1.1.5.2.6. Projekat regulacije rijeke Zujevine, Binježevo, Hadžići 30,000.00

C.1.1.5.2.7. Idejno rješenje uređenja rijeke Misoče i Ljubine, Ilijaš 30,000.00

C.1.2. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ODVODNJAVANJE 15,000.00

C.1.2.1 Izrada Idejnog projekta hidrotehničkih melioracija Velhovskog polja i Ljujevitih bara, Bihać 15,000.00

Izrada podloga za izradu planova integralnog upravljanja vodnim resursima na dijelovima 
slivnog područja rijeke Save: Una, Vrbas, Drina, Bosna - Spreča
Izrada podloga za izradu planova integralnog upravljanja vodnim resursima slivnog 
područja rijeke Krivaje
Izrada podloga za izradu planova integralnog upravljanja vodnim resursima slivnog 
područja rijeke Spreče

Generalni preventivni plan odbrane od poplava - zajedno sa Vodoprivredom RS i 
Distriktom Brčko

INVESTICIJE U OSNOVNA SREDSTVA, VODOPRIVREDNE OBJEKTE I 
VODOPRIVREDNA JAVNA DOBRA

Idejni projekat uređenja rijeke Bosne od ušća do Modriče, zajedno sa vodoprivredom RS - 
novelacija

Idejno rješenje regulacije r. Spreče i Oskove nizvodno od mosta na magistralnom putu 
Sarajevo- Tuzla, Živinice
Idejno rješenje kaskada na r. Miljacki na potezu od brane Bentbaša do mosta Drvenija, 
Sarajevo



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 12 Plan i Finansijski plan 2005.

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

C.1.3. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA KORIŠTENJE VODA 100,000.00

C.1.3.1 Idejni i glavni projekat rezervoara - vodovodni sistem Odžak 30,000.00

C.1.3.2. Obezbjeđenje dodatnih količina pitke vode, općina Čelić 30,000.00

C.1.3.3. Međuopćinski vodovod Fojnica - Kiseljak 40,000.00

C.1.4. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ZAŠTITU VODA 190,000.00

C.1.4.1. Idejno rješenje zaštite akumulacije "Modrac" 30,000.00

C.1.4.2. Glavni kanalizacioni kolektori - Gornji Vakuf - Uskoplje 20,000.00

C.1.4.3. Kanalizacija u naseljima: Šavnik, Urlenike, Drin, Trošnjik, Luke i Bježanija - općina Fojnica 10,000.00

C.1.4.4. Idejni projekat odvodnje otpadnih voda, Orašje 30,000.00

C.1.4.5. 50,000.00

C.1.4.6. 50,000.00

C.1.5. OSTALI OBJEKTI I RADOVI 0.00

C.2. GLAVNI PROJEKTI 705,000.00

C.2.1. ZAŠTITNI VODOPRIVREDNI OBJEKTI 345,000.00

C.2.1.1. Nasipi uz rijeku Savu 255,000.00

C.2.1.1.1. Projekat rekonstrukcije Savskih nasipa na području Orašja - nastavak radova 95,000.00

C.2.1.1.2. Projekat rekonstrukcije Savskog nasipa na području Odžaka ( 8,00 km) 160,000.00

C.2.1.4. Obaloutvrde uz ostale vodotoke 10,000.00

C.2.1.4.1. Uređenje korita  rijeke Koline u dužini cca 350 m,  općina Foča- Ustikolina 10,000.00

C.2.1.5. Uređenje korita vodotoka 80,000.00

C.2.1.5.1. Van naseljenog mjesta

C.2.1.5.2. U naseljenom mjestu 80,000.00

C.2.1.5.2.1. Sanacija slapa r. Une u Bihaću, elaborat hitnih intervencija 5,000.00

C.2.1.5.2.2. Regulacija korita rijeka Drinjače i Ujće u Kladnju 15,000.00

C.2.1.5.2.3. Regulacija r. Jale u Gornjoj Tuzli 15,000.00

C.2.1.5.2.4. Regulacija r. Jale u Slavinovićima, Tuzla 15,000.00

C.2.1.5.2.5. Novelacija Glavnog projekta "Buća" - dionica tvornica Zrak - Ušće, Sarajevo 30,000.00

C.2.1.6 Odvodni kanali 0.00

C.2.2. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ODVODNJAVANJE 0.00

C.2.3. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA KORIŠTENJE VODA 115,000.00

C.2.3.1. Vodovod Vlasinje, općina Jajce 15,000.00

C.2.3.2. Glavni projekat brane VVP Crna Rijeka, Sarajevo 70,000.00

C.2.3.3. 30,000.00

Idejno rješenje glavnih kanalizacionih kolektora i postrojenja za tretman otpadnih voda, 
Banovići

Idejno rješenje glavnih kanalizacionih kolektora i postrojenja za tretman otpadnih voda, 
Kalesija

Izrada projektne dokumentacije za II fazu rekonstrukcije vodovoda Matuzići i spajanje sa 
vodovodom Mravići, Doboj Jug



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 13 Plan i Finansijski plan 2005.

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

C.2.4. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ZAŠTITU VODA 245,000.00

C.2.4.1. Izrada dokumentacije kao podrška GEF projektima ( Trnovo, Živinice, Odžak) 50,000.00

C.2.4.2. Izrada Glavnog projekta Kanalizacionog sistema u Varešu 30,000.00

C.2.4.3. Kanalizacioni kolektori, Bugojno 20,000.00

C.2.4.4. 75,000.00

C.2.4.5. Tretman otpadnih voda TE Tuzla, inovacija urađene projektne dokumentacije 20,000.00

C.2.4.6. Rekultivacija šljačišta na kojima je odlaganje šljake završeno, TE Tuzla 20,000.00

C.2.4.7. Izrada Glavnog projekta primarnih kanalizacionih kolektora općone Doboj Jug 30,000.00

D. RADOVI 5,620,000.00

D.1. PLANIRANI RADOVI 5,620,000.00

D.1.1. ZAŠTITNI VODOPRIVREDNI OBJEKTI 1,955,000.00

D.1.1.1 Nasip uz međudržavni vodotok - rijeka Sava 0.00

D.1.1.5. Uređenje korita vodotoka 1,955,000.00

 D.1.1.5.1. Van naseljenog mjesta 250,000.00

D.1.1.5.1.1. Uređenje obala r. Bosne u Prudu - hitne intervencija (lokalitet Aga) 250,000.00

D.1.1.5.2. U naseljenom mjestu 1,705,000.00

D.1.1.5.2.1. Hidrotehnički radovi na sifonu Demerovac - Tolisa, kanalima Crnac i Srnava, Orašje 100,000.00

D.1.1.5.2.2. Sanacija slapa r. Une u Bihaću - hitne intervencije 15,000.00

D.1.1.5.2.3. Nastavak regulacije rijeke Sokoluše na dužini od oko 250 m, Gračanica 50,000.00

D.1.1.5.2.4. Regulacija rijeke Drine na dionici Ada- Bačanski most, Goražde - Nastavak radova 210,000.00

D.1.1.5.2.5. Regulacija rijeke Bosne, Kakanj - Nastavak radova 300,000.00

D.1.1.5.2.6. Regulacija rijeke Stupčanice u Olovu - nastavak radova 75,000.00

D.1.1.5.2.7. Regulacija rijeke Vrbas u području zaobilaznice, Bugojno 100,000.00

D.1.1.5.2.8. Regulacija rijeke Šćone , Fojnica 30,000.00

D.1.1.5.2.9. Regulacija r. Željeznice kod mosta na Ilidži, Sarajevo - nastavak radova 250,000.00

D.1.1.5.2.10. Uređenje rijeke Miljacke na području brane "Bentbaša", Sarajevo 80,000.00

D.1.1.5.2.11. Završni radovi na Sušici, Sarajevo 60,000.00

D.1.1.5.2.12. Regulacija korita Lepenica, Sarajevo 80,000.00

D.1.1.5.2.13. Regulacija rijeke Večerice u Hrasnici, Sarajevo - nastavak radova 75,000.00

D.1.1.5.2.14. Uređenje rijeke Željeznice u području naselja Godinja, Trnovo 90,000.00

D.1.1.5.2.15. Uređenje i čišćenje vodotoka na podrućju kantona Tuzla 190,000.00

D.1.2. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ODVODNJAVANJE 0.00

D.1.3. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA KORIŠTENJE VODA 2,705,000.00

D.1.3.1.

Monitoring ispuštenih voda iz TE Tuzla, projektna dokumentacija i uspostavljanje 
monitoringa

Za navodnjavanje - vještačka vodna tijela (akumulacije), dovodni kanali i tuneli, 
vodozahvatne građevine, crpne stanice



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 14 Plan i Finansijski plan 2005.

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

D.1.3.2. 2,705,000.00

D.1.3.2.1. Sanacija izvorišta Privilice, Bihać - nastavak radova 70,000.00

D.1.3.2.2. Završetak izgradnje vodovodnog sistema Kolunić- II faza - Bosanski Petrovac 45,000.00

D.1.3.2.3. Završetak rekonstrukcije gradskog vodovodnog sistema, Bihać - Ružica i Ripač - II faza 55,000.00

D.1.3.2.4. Izgradnja telemetrijskog sistema na gradskom vodovodnom sistemu u Bihaću 45,000.00

D.1.3.2.5. Vodovod Vrhpolje, Sanski Most - nastavak izgradnje 75,000.00

D.1.3.2.6. Vodovodni sistem općine Sapna 50,000.00

D.1.3.2.7. Izgradnja I faze vodovodnog sistema - općina Domaljevac- 50,000.00

D.1.3.2.8. Izgradnja eksploatacionog bunara u izvorišnoj zoni Vrbovac, Odžak 35,000.00

D.1.3.2.9. Vodosnabdijevanje Tuzle - Dugoročno rješenje 700,000.00

D.1.3.2.10. Rekonstrukcija vodovoda Dubrave (montaža cjevovoda), Živinice 100,000.00

D.1.3.2.11. Učešće u projektima vodosnabdijevanja kantona Tuzla 260,000.00

D.1.3.2.12. Izgradnja vodovoda Bare - Gornja Zenica, Zenica 100,000.00

D.1.3.2.13. Vodovodni sistem Visoko- cjevovod  Buci- Kralupi 50,000.00

D.1.3.2.14. Izgradnja vodozahvata na Tajašnici, Zavidovići 50,000.00

D.1.3.2.15. Vodovod Mala i Velika Broda, Zenica 100,000.00

D.1.3.2.16. Vodosnabdijevanje Pousorja (Miljanovci, Novi Miljanovci, Piljužići) I faza - općina Tešanj 150,000.00

D.1.3.2.17. Vodosnabdijevanje MZ Bejići - Ularice, Makljenovac - Usora 50,000.00

D.1.3.2.18. Jačanje vodozahvata Jelah polje, Tešanj - monitoring i dovršetak radova 60,000.00

D.1.3.2.19. Učešće u projektima vodosnabdijevanja  ZE-DO kantona 100,000.00

D.1.3.2.20. Rekonstrukcija postrojenja za pripremu pitke vode "Jaglinac" II  faza, Novi Travnik 60,000.00

D.1.3.2.21. 150,000.00

D.1.3.2.22. Učešće u projektima vodosnabdijevanja kantona Sarajevo 250,000.00

D.1.3.2.23. Izgradnja vodovoda - pomoč održivom povratku 100,000.00

D.1.4. VODOPRIVREDNI OBJEKTI ZA ZAŠTITU VODA 960,000.00

D.1.4.1. Postrojenja i kolektori za prijem i transport otpadnih voda do uređaja ili drugih recipijenata 960,000.00

D.1.4.1.1. Izgradnja kanalizacionog sistema u naselju Luke, Bosanska Krupa 100,000.00

D.1.4.1.2. Nastavak izgradnje kanalizacionog sistema II faza, Sanski Most 35,000.00

D.1.4.1.3. 100,000.00

D.1.4.1.4. Izgradnja odvodne kanalizacije dijela gradskog područja, Žepće 75,000.00

D.1.4.1.5. Izgradnja kanalizacije u cilju zaštite izvorišta Babina Rijeka, Zenica 50,000.00

D.1.4.1.6. Kanalizacioni sistem Vida II, Gradačac 50,000.00

D.1.4.1.7. 100,000.00

D.1.4.1.8. 250,000.00

D.1.4.1.9. Kanalizacioni sistem Barica - Košute, Gornji Vakuf 50,000.00

Za vodoopskrbu - vještačka vodna tijela (akumulacije), vodozahvati (bunari, zahvati na 
vodotocima i vještačkim vodnim tijelima, crpke i sl), uređaji za kondicioniranje voda

Izgradnja objekata za vodosnabijevanje naselja na području brda "Hum", općina Novo 
Sarajevo (P.S.potisni cjevovod, Rezervoar)

Rekonstrukcija postrojenja za tretman otpadnih voda i izgradnja glavnog kanalizacionog 
kolektora od postrojenja do rijeke Bosne, općina Odžak, učešće u projektu Svjetske banke

Rekonstrukcija kontrolne vodoprivredne laboratorije "Butile", Sarajevo - fasadni radovi, 
plinske instalacije
Izgradnja postrojenja za tretman otpadnih voda sa sarajevskog odlagališta kućnog otpada 
"Smiljevići"



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 15 Plan i Finansijski plan 2005.

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

D.1.4.1.10. Dijelovi kanalizacionog sistema, Travnik 50,000.00

D.1.4.1.11. Fekalni kolektor Zupčići,Goražde - nastavak radova 100,000.00

3. ( E ) PRENESENI RADOVI IZ 2004. GODINE 4,109,010.79

E.1. 4,109,010.79

E.1.1. Ispitivanje kvaliteta i mjerenje protoka površinskih voda u slivu rijeke Spreče     ( 4.1.) 66,450.00

E.1.2. Oskultacija brana Hazna i Vidara ( A.1.1.2.1.1.) 6,068.00

E.1.3. Softwerski paket za PVN    (A.1.1.4.2.) 3,207.90

E.1.4. 55,248.99

E.1.5. Sanacije dijela nasipa nakon izvršenih deminiranja (naselje Svilaj) (A.3.1.1.1.) 27,496.80

E.1.6. Rekonstrukcija objekta C.S. "Đurići"   (A.3.1.12.1.) 220,000.00

E.1.7. Isporuka i ugradnja opreme za vodop. Objekat COP "Prud" - Odžak    (A.3.1.13.1.) 33,675.32

E.1.8. Sanacija vodop. Objekata čuvarske kuće "N. Grad" - Odžak             ( A.3.1.13.2.) 20,658.30

E.1.9. 21,180.00

E.1.10. 20,000.00

E.1.11. Istraživanje kvaliteta voda akumulacije Sniježnica    (B.1.2.2.) 12,000.00

E.1.12. Hidrogeološka istraživanja za potrebe izrade Glavnog projekta - Crna Rijeka      (B.1.2.3.) 12,200.00

E.1.13. Izrada elaborata zaštite izvorišta "Jaglenice" - N. Travnik (B.1.3.2.) 9,750.00

E.1.14. Izrada elaborata zaštite izvorišta "Dalečko vrelo" - N. Travnik     (B.1.3.2.) 14,550.00

E.1.15. Izrada vodnog bilansa tla BiH u cilju prevencije, erozije, poplava i suša, III faza   (B.2.1.2.) 39,420.00

E.1.16. Stručno usavršavanje zaposlenih    (B.3.1.2.) 2,805.00

E.1.17. 13,000.00

E.1.18. 32,700.00

E.1.19. 5,500.00

E.1.20. Glavni projekat vodosnabdijevanja naselja Dobretići    (C.3.2.) 7,375.00

E.1.21. 725.00

E.1.22. 1,125.50

E.1.23. Izrada projektne dokumentacije - regulacija otvorenih vodotoka, Bugojno      (C.3.13.) 4,000.00

E.1.24. Sanacija oštećenog Savskog "Ljetnog" nasipa u Kopaonicama - Orašje     (D.1.1.1.1.) 49,206.00

E.1.25. Regulacija rijeke Željeznice - Ilidža, I faza   (D.1.1.5.2.2.) 250,000.00

E.1.26. Regulacija dijela korita r. Bila kroz naselje Mjehurići, I faza     (D.1.1.5.2.4.) 50,000.00

E.1.27. Regulacija dijela lijeve obale r. Bosne u Kaknju       (D.1.1.5.2.6.) 249,032.28

E.1.28. Regulacija r. Stupčanice u Olovu, II faza      (D.1.1.5.2.8.) 69,025.84

E.1.29. 2,529.08

PRENESENI RADOVI KOJI SE FINANSIRAJU IZ PRENESENIH ODLOŽENIH 
PRIHODA

Rekonstrukcija i sanacija objekta "Vodoprivredna laboratorija - Butile" - Sarajevo    
(A.2.4.2.3.)

Hidrogeološka istraživanja za potrebe vodosnabdijevanja naselja uz lijevu obalu r. Lašve, 
Vitez    (B.1.1.4.)
Istraživanje kvaliteta voda akumulacije Modrac za snabdijevanje pitkom vodom općina 
Tuzlanske regije     (B.1.2.1.)

Rekonstrukcija savskog nasipa na području Srednje Posavine po stacionažama   
(C.2.1.1.1.)
Izrada projektne dokumentacije za Glavni projekat sanacije obodnog kanala Svilaj - 
Potočani   (C.2.1.1.2.)
Elaborat hitnih intervencija - obaloutvrda Aga na r. Bosni kod naselja Prud - Odžak    
(C.2.1.4.1.)

Projektna dokumentacija za kolektor kanalizacije Bužimkić - izvorište "Luke" - Bosanska 
Krupa   (C.3.5.)
Izrada Glavnog projekta i Tenderske dokumentacije za deponiju otpada "Smiljevići", 
Sarajevo     (C.3.9.)

Regulacija r. Sokoluše u Gračanici, dionica most "Skver" - most "Rampa" - I faza         
(D.1.1.5.2.9.)



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 16 Plan i Finansijski plan 2005.

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

E.1.30. Zaštita desne obale r. Drinjače u Kladnju      (D.1.1.5.2.13.) 113,021.00

E.1.31. Regulacija r. Sapne u Sapni, I faza      (D.1.1.5.2.14.) 200,000.00

E.1.32. Izrada istražno- eksploatacionog bunara BBD - 1 Bara, Domaljevac         (D.1.3.2.2.) 91,811.75

E.1.33. 100,000.00

E.1.34. Vodovodni sistem Vrnograč, Velika Kladuša    (D.1.3.2.6.) 60,525.72

E.1.35. Izvođenje radova na rezervoaru "Palež", Ključ   (D.1.3.2.7.) 9,272.52

E.1.36. Rekonstrukcija postrojenja za pripremu pitke vode u općini Novi Travnik         (D.1.3.2.8.) 42,201.30

E.1.37. Izgradnja rezervoara Kobilja Glava u Sarajevu   (D.1.3.2.9.) 3,397.48

E.1.38. 100,000.00

E.1.39. 1,750.00

E.1.40. Glavni projekat vodosnabdijevanja naselja Miljanovci, Tešanj    (D.1.3.2.16.) 30,100.00

E.1.41. Izgradnja I faze vodovoda Gornja Zenica   (D.1.3.2.19.  i    4.) 55,104.38

E.1.42. Izvođenje radova na vodovodu Abdići - Čaglica - Pašin Brod, I faza   (D.1.3.2.21.) 60,000.00

E.1.43. Rekonstrukcija vodovodne mreže "Ružica", I faza      (D.1.3.2.24.) 6,472.08

E.1.44. Izvođenje radova na vodosnabdijevanju M.Z. Kolunić, Bosanski Petrovac      (D.1.3.2.25.) 26,727.95

E.1.45. Vodosnabdijevanje Borovac, Banovići - II faza   (D.1.3.2.28.) 15,693.93

E.1.46. 78,872.20

E.1.47. Izvođenje radova na vodovodnom sistemu naselja Prokosovići, Lukavac     (D.1.3.2.32.) 20,000.00

E.1.48. Vodovod Lozančići, Kakanj       (D.1.3.2.36.) 62,747.40

E.1.49. Vodovodni sistem Orašac, Bihać    (D.1.3.2.38.) 59,832.91

E.1.50. Izgradnja rezervoara na vodovodu "Gorčevica", N.Travnik     (D.1.3.2.39.) 14,728.00

E.1.51. Izmještanje šahta kod reg. Puta R444 u općini Breza      (D.1.3.2.42.) 13,846.40

E.1.52. Izgradnja I faze vodovoda u D. Ozimicama, općina Žepče     (D.1.3.2.43.) 100,000.00

E.1.53. Izgradnja kanalizacije u MZ Velagići - II faza    (D.1.4.1.3.) 74,889.61

E.1.54. Izgradnja kanalizacione mreže oko jezera Hazna, Gradačac    (D.1.4.1.5.) 50,000.00

E.1.55. Izgradnja fekalne kanalizacije u MZ Požarike, Gradačac    (D.1.4.1.7.) 180,000.00

E.1.56. 10,694.20

E.1.57. Regulacioni radovi na rijeci Spreči u Živinicama     (E.1.20.) 199,634.30

E.1.58. Regulacija korita r. Jale u Slavinovićima, Tuzla     (E.1.22.) 18,727.75

E.1.59 Pjeskolov u Srebreniku     (E.1.50.) 11,221.67

E.1.60. Hidrološki radovi na vodotocima slivnog područja rijeke Save    (A:1.1.1.1.) 8,508.00

E.1.61. Bilans voda za riječni bazen Dunava na području Federacije BiH    (B.2.1.1.) 50,000.00

E.1.62. Podizanje blokova nakon preventivnog opita "IN SITU" (B.1.2.3.) 3,980.00

E.1.63. Izgradnja eksploatacionog bunara, izvorište Domažić, Gradačac (D.1.3.2.4.) 60,000.00

E.1.64. Regulacija rijeke Soline u Tuzli 250,000.00

Izrada vodovoda Ljubijankići sa svim projektom predviđenim objemtima i postrojenjima, I 
faza    (D.1.3.2.5.)

Vodosnabdijevanje naselja Ularice, Bajići i Makljenovac u općini Usora, I faza    
(D.1.3.2.13.)

Idejno rješenje uređaja za pripremu pitke vode sa zahvata na akumulaciji Sniježnica      
(D.1.3.2.14.)

Nabavka specificiranog materijala za vodovod. Sistem MZ Šibošnica i Nahviovci, Čelić      
(D.1.3.2.30.)

Uvođenje hidroloških stanica za mjerenje nivoa i kvaliteta vida: VS G. Vakuf, VS Kozluk i 
VS Srebrenik    (E.1.2.)



JP za "Vodno područje slivova rijeke Save" 17 Plan i Finansijski plan 2005.

STAVKA PLANA NAZIV STAVKE PLANIRANI IZNOS

E.1.65. Radovi na saniranju obala i čišćenju vodotoka na području Tuzlanskog kantona - r. Oskova 495,321.23

E.1.66. Vodovodni sistem Posavska mahala - Prnjavor, Odžak 90,000.00

E.1.67. Pomoć održivom povratku - naselje Hladila, Ustiprača 11,000.00

E.1.68. Automatska vodomjerna stanica na jezeru Modrac 30,000.00

4. REZERVA 124,436.91

III - PLAN I FINANSIJSKI PLAN STUPA NA SNAGU KADA NA ISTI SVOJU SAGLASNOST DA

FEDERALNO MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA

PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA

Prof.Dr Faruk Mekić, dipl.inž.šum.


